Ostendant illi de Antichristo similiter, vt de
Scribis & Phariseis à CHRISTO pronuntia-
tum, Omnia quecumque dixerint vobis, seruate & fa-
cite, &c. Matthæi 23. vel vt de Apostolis; Qui
vos audit, me audit, Lucæ 10. & tunc fatebimur,
nullam iniuriam CHRISTO & Ecclesie face-
re, qui tot populos Antichristi opera ad Chri-
sti fidem conuersos dixerit. Ut interim taceam,
à Christo non Phariseos & Scribas, sed eos, qui
se ante Christum pro Messia impudenter iacta-
ruat, fures & latrones vocatos esse.

221 ASSESSIO V. Dicere Romanum Pontifi-
cem esse Antichristum, est doctrina calumnio-
sa, nec in Imperio haec tenus publica fide tolera-
ta; nec cum doctrina & principijs Pseudoeuan-
gelicorum Prædicantium, à quibus iactatur,
consentiens; quamuis ex communi alioqui o-
mnium hæreticorum principio, manifestarijque
hæretici doctrina hausta. Hæc assertio quoad
singulas partes probatur & declaratur. Pri-
mum enim calumniosam hanc doctrinam in
Imperio haec tenus communi auctoritate & con-
fensu toleratam non esse, nec adeo communi pa-
cificationis formula comprehendti, ita proba-
tur: quia haec tenus omnes formulæ pacifica-
tionis in Imperio editæ, ad duas tantum Religionis
formulas pertinent; Catholicam scilicet, & eam,
quæ Confessionis Augustana dicitur, vt patet
ex Recesu imperiali edito in Comitijs Augusta-
nis Anno 1555. vbi non solum Concordia Pas-
tauensis confirmata, sed insuper etiam plena
& absoluta, quoad vitramque Religionem, pa-
cis formula constituta & lancita fuit; addita-
tamen hac expressa restrictione: vt omnes aliae
Religiones, quæ cum alterutra prædicta (Catholicæ
& Confessionis Augustana) non confirant, in hac
pacificatione non contineantur, sed omnino excludan-
tur. Iam vero Pontificem Romanum esse
Antichristum, in tota Confessione Augusta-
na nusquam habetur: Ergo cum sit alioqui do-
ctrina adeo exorbitans, & probrosum ac iniurio-
sum non solum Romano Pontifici, sed etiam to-
ti Imperio Romano ac vniuersa Christiana Ec-
clesia, vt dictū, non est existimandū, impunitat
& securitatem, quæ alioqui fidei & doctrinæ

Confes.

263

Confessionis Augustanæ indulta est, etiam ad hoc ipsum tam prodigiosum & execrabile dogma extendi.

225

Secundo vero id ipsum dogma, eiusque dogmatis propagationem non satis coherere cum ipsorum Prædicantium præcipue Lutheranorum, religione & principijs, pluribus argumentis declaratur. I. Quia in ipsa eorum explicatissima fidei professione, nimirum in Confessione Augustana Carolo V. Imperatori Año 30. oblata, nulla eius dogmatis facta est mentio ut dictum. Quod si hic adeo necessarius est fidei Lutherana articulus, cur in sua Confessione, quam à claritate & integritate adeo collaudant, hanc suam fidem professi non sunt? an forte timebant, ne propter hanc suam fidem seu perfidiam diaboli calumniatoris Martyres frerent Prædicantes? aut certe ne fortassis confessio tali in ipsum Romanum Imperium contumelia & probro cōspurcata, in pacis ac connuentiæ, seu impunitatis civilis fædus & societatem non admitteretur? Sed videant. Prædicantes, ne ob hoc ipsum, quod huic contumeliam, grauissimamque in Imperium Romanum iniuria impunitas ad promissa non est, ad meritis ipsi authores eius cōtumeliam penas aliquando depescantur.